
Contacto

Teléfono 962529002
Fax 962529091
Correo Electrónico dosaguasayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1751155k 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Dos Aguas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://dosaguasayuntamiento.es/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fHh%2F8SpOBvoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de un tramo de la red de abastecimiento ubicada dentro del casco
urbano e instalación de un medidor caudalímetro en el aljibe

Se trata de la instalación de una red de conducciones de tuberías en una parte del casco urbano, sustituyendoDescripción 
la actual red de fibrocemento, junto con la valvulería necesaria para su sectorización y gestión, así como la construcción de
arquetas de registro. Se incluye la reposición del pavimento y la terminación de todas las zonas peatonales
Valor estimado del contrato 79.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.338,84 EUR.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://dosaguasayuntamiento.es/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fHh%2F8SpOBvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Laugalena SL
NIF B40506545
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DIVINO MAESTRO 14-20
(46120) ALBORAIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.338,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2024
Fecha de Formalización 13/08/2024

Motivación

Motivación Ha sido la empresa que se ha comprometido con más mejoras y por tanto ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación urgente y varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f2463e9-4727-49c2-be23-dcb991ed77eb


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Avenida Marqués de Dos Aguas
(46198) Dos Aguas España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 08:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de las obras y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras. Ampliación de metros lineales de conducción y acometidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wwau0UHEzHxq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014021980 |  2024-000901759 | Wed, 21 Aug 2024 14:14:05:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138585767115354444321478729932047768349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wwau0UHEzHxq1DdmE7eaXg%3D%3D

